АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 12.04.2019                                                    № 255

г. Оха

Об утверждении Положения о

конкурсной Комисии по определению

победителя конкурса на право

заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта,

нестационарного объекта общественного

питания на территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального

закона от 10.02.2010 № 67 «О защите конкуренции, правил проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и

(или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества»,

приказом Министерства торговли и продовольствия Сахалинской области от 31.03.2016

№ 3.3.7-19П «Об утверждении порядка разработки и утверждении схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в

Сахалинской области», постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 10.09.2018 № 624 «Об утверждении Положения о

размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городской округ «Охинский», постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 12.02.2019 № 88 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсной Комиссии по определению победителя

конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта, нестационарного объекта общественного питания на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» (прилагается).

2. Утвердить состав конкурсной Комиссии по определению победителя конкурса на

право заключения договра на размещение нестационарного торгового объекта,

нестационарного объекта общественного питания (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального

образования городской округ «Охинский» В.А. Фетисова.

Глава муниципального образования                                                               С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

                                                                                                        городской округ «Охинский»

                                                                                         от 12.04.2019  № 255

Положение о конкурсной Комиссии по определению победителя конкурса на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта,

нестационарного объекта общественного питания на территории муниципального

образования городской округ «Охинский»

1. Общие положения

          1.1. Настоящее положение о конкурсной Комиссии по определению победителя

конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта, нестационарного объекта общественного питания на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» (далее – Положение)

определяет понятие, цели создания, функции и порядок деятельности конкурсной

комиссии по определению победителя конкурса на право заключения договора на

размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта общественного

питания на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

(далее – Комиссия).

          1.2. Комиссия является коллегиальным органом и действует на постоянной основе.

          1.3. Комиссия утверждается постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский».

          1.4. В состав комиссии входят представители администрации, городского Собрания,

комитета, общественных организаций.

          1.5. Членом Комиссии не могут быть:

          - физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов, в том числе

физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе, либо состоящие в штате

организаций, подавших указанные заявки;

          - физические лица, на которых способны оказать влияние участники конкурсов, в

том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций,

членами их органов управления, кредиторами участников конкурса.

          1.6. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также

нормативными актами Сахалинской области, муниципальными правовыми актами

муниципального образования городской округ «Охинский» и настоящим Положением.

2. Цели и задачи Комиссии

          2.1. Комиссия создается в целях рассмотрения, сопоставления и оценки заявок,

подведения итогов и определения победителей конкурсных отборов на право заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта

общественного питания на территории муниципального образования городской округ

«Охинский».

          2.2. Исходя из целей деятельности Комиссии, определенных в п. 2.1 настоящего

Положения, в задачи Комиссии входит:

          2.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке

заявок на участие в конкурсах, поданных на бумажном носителе либо поданных в форме

электронных документов и подписанных в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации.

          2.2.2. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкуренции, равных

условий и недискриминации при проведении конкурсов.

          2.2.3. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении

конкурса.

3. Функции Комиссии

          3.1. Комиссия осуществляет:

          3.1.1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе осуществляется в

соответствии с постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на

право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального

образования городской округ «Охинский».

          3.1.2. Рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в Конкурсе на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта,

нестационарного объекта общественного питания на территории муниципального

образования городской округ «Охинский».

          3.1.3. Принятие решения о допуске заявителя к участию в конкурсном отборе либо

об отказе в допуске.

          3.1.4. Определение победителя конкурсного отбора.

          3.1.5. Принятие решения о заключении либо отказе в заключении договора на

размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта общественного

питания на территории муниципального образования городской округ «Охинский».

          3.1.6. Ведение Протокола вскрытия, рассмотрения и оценки заявок на участие в

конкурсе на право заключения договра на размещение нестационарного торгового

объекта, нестационарного объекта общественного питания на территории

муниципального образования городской округ «Охинский».

          3.1.7. Обеспечение размещения результатов Конкурса на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

4. Состав и полномочия Комиссии

          4.1. Конкурсная Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

          4.2. Председатель Комиссии:

          - руководит деятельностью Комиссии;

          - председательствует на заседаниях Комиссии, организует ее работу;

          - ведет заседание Комиссии и утверждает протоколы заседаний Комиссии;

          - имеет право решающего голоса при голосовании;

          - осуществляет контроль за исполнением принятых Комиссией решений.

          4.3. Секретарь Комиссии:

          - уведомляет членов Комиссии о времени, месте проведения заседаний Комиссии;

          - осуществляет подготовку и организацию проведения заседаний Комиссии, а также

материалов к заседаниям Комиссии;

          - ведет протоколы заседаний Комиссии;

          - доводит решения Комиссии до сведения заинтересованных лиц.

          4.4. Члены Комиссии:

          - участвуют в заседаниях Комиссии лично;

          - участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии и

голосовании;

          - вправе высказать мнение с обязательным внесением его в протокол заседаний;

          - участвуют в голосовании при принятии решений на заседании Комиссии;

          - подписывают протоколы заседаний Комиссии.

          4.5. Все члены конкурсной Комиссии осуществляют свою деятельность на

безвозмездной основе.

5. Права и обязанности Комиссии

          5.1. Комиссия обязана:

          5.1.1. Проверять соответствие заявителей на участие в Конкурсе предъявляемым к

ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и

конкурсной документацией.

          5.1.2. Не допускать заявителя к участию в конкурсе в случае:

          - подачи заявки на участие в Конкурсе после срока, указанного в извещении об

открытом конкурсе на право заключения договора на размещение нестационарного

торгового объекта, нестационарного объекта общественного питания  на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» (далее – извещение);

          - заявка подана не по форме, указанной в опубликованном извещении либо

отсутствуют сведения, предусмотренные в заявке;

          - предложения заявителя о цене за место для размещения объекта меньше начальной

цены лота, указанной в извещении;

          - отсутствия эскизного предложения нестационарного торгового объекта,

нестационарного объекта общественного питания.

          5.1.3. Не проводить переговоры с заявителями на участие в Конкурсе до проведения

Конкурса и (или) во время проведения процедур, кроме случаев обмена информацией,

прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации и конкурсной

документацией.

          5.1.4. Оценивать и сопоставлять заявки на участие в Конкурсе в установленном

порядке в соответствии с критериями, указанными в извещении о проведении Конкурса и

конкурсной документации.

          5.1.5. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие

государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе

проведения Конкурса.

          5.2. Комиссия вправе требовать от заявителей на участие в Конкурсе представления

разъяснений положений поданных ими заявок на участие в Конкурсе.

6. Порядок работы Комиссии

          6.1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Комиссия правомочна

осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствуют не менее чем 50%

от общего числа ее членов.

          6.2. В случае временного отсутствия председателя Комиссии, его обязанности

исполняет заместитель председателя Комиссии, а в случае отсутствия секретаря Комиссии

его обязанности осуществляет один из членов Комиссии.

          6.3. Материалы для Комиссии на заседаниях Комиссии формирует секретарь

Комиссии.

          6.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа

присутствующих на заседении членов. При равенстве голосов, голос Председателя

является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

          Голосование осуществляется открыто. Проведение заочного голосования, а также

делегирование членом Комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

          6.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

присутствующими членами Комиссии, секретарем Комиссии и утверждается

председателем на заседании в течение одного рабочего дня после проведения заседания

Комиссии.

7. Ответственность членов Комиссии

          7.1. Члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской

Федерации, иных нормативных правовых актов Российской федрации и настоящего

Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

          7.2. Член Комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской

Федерации и (или) иных правовых актов Российской Федерации, может быть исключен из

состава Комиссии.

          7.3. Действия или бездействия членов Комиссии могут быть обжалованы в

административном или судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

                                                                                                           Утвержден постановлением

                                                                                                   администрации муниципального

                                                                                   образования городской округ «Охинский»

                                                                                                   от 12.04.2019 № 255

Состав конкурсной Комиссии по определению победителя конкурса на право заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта,

нестационарного объекта общественного питания на территории

муниицпального образования городской округ «Охинский»

Председатель комиссии:

Фетисов В.А.                               – председатель комитета по упрпавлению муниципальным

                                                         имуществом и экономике муниципального образования

                                                         городской округ «Охинский»

Заместители председателя

комиссии:

Проценко Е.В.                             – заместитель главы муниицпального образования

                                                         городской округ «Охинский», заместитель  главы

                                                         администрации муниципального образования городской

                                                         округ «Охинский» по строительству и развитию

                                                         инфраструктуры

Секретарь комиссии:

Васильченко Н.Н.                        – старший специалист 1-го разряда отдела

                                                          прогнозирования, экономического развития и

                                                          предпринимательства комитета по управлению

                                                          муниципальным имуществом и экномике

                                                          муниципального образования городской округ

                                                          «Охинский»

Члены комисси:

Силенгинский А.Г.                      – председатель Собрания муниципального образования

                                                          городской округ «Охинский»

Бархатова Е.П.                             – заместитель председателя комитета по управлению

                                                          муниицпальным имуществом и экономике

                                                          муниципального образования городской округ

                                                          «Охинский»

Барковская И.В.                           – начальник отдела прогнозирования, экономического

                                                          развития и предпринимательства комитета по

                                                          управлению муниципальным имуществом и экономике

                                                          муниципального образования городской округ

                                                          «Охиснкий»

Хорунжий В.В.                            – начальник отдела архитектуры и градостроительства

                                                         муниципального образования городской округ

                                                         «Охинский»

Горбатов А.Е.                               – консультант комитета по управлению муниципальным

                                                          имуществом и экономике муниципального образования

                                                          городской округ «Охинский»

Киселев Д.В.                                 – депутат городского Собрания, председатель совета

                                                          местной общественной организации «Охинский

                                                          городской совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

                                                          вооруженных сил и правоохранительных органов»